

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 0248/2017 REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0557/17 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0187/16

Contratante: SESA

Contratada: Cirúrgica Fernandes - Com.de Mat. Cir.e Hospitalares Ltda

CNPJ: 61.418.042/0001-31

Lote 29

Item 01 - Tubo endotraqueal, tipo oral, material cloreto polivinila, diâmetro 7,5mm, com balão - Marca Goodcome - 130 und Vr. Unit.: R\$ 3,27

Lote 30

Item 01 - Tubo endotraqueal, tipo oral, material cloreto polivinila, diâmetro 8,0mm, com balão - Marca Goodcome - 230 und Vr. Unit.: R\$ 3,26

I - Da Dotação Orçamentária: 1- Elemento de Despesa 3.3.90.30.36 e Fonte 335, do Orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2017, conforme Nota de Empenho nº 0548/17.

Colatina, 27 de Abril de 2017.

Mércia Mônico Comério de Holanda
Diretora Geral (respondendo)-
HMSA

Protocolo 310112

CONTRATANTE: HOSPITAL DR. ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

ORDEM FORN. Nº 236/2017

ARP Nº 2343/2016

PREGÃO Nº 0058/2016

PROCESSO Nº 74940023

CONTRATADA: PRO-MEDIC COM. PROD. MÉD. HOSPITALARES LTDA
2ª PARCELA: Lote 03 - Esponja Hemostática 12,5 x 8,0 cm; Quant. 40 Und, V. Unit. R\$ 90,25 - **Valor Total: R\$ 3.610,00** (Tres mil e seicentos e dez reais).

ORDEM FORN. Nº 237/2017

ARP Nº 1162/2016

PREGÃO Nº 0017/2016

PROCESSO Nº 73748781

CONTRATADA: SERRAMED PROD. HOSPITALARES LTDA ME.

3ª Parcela - Lote 02 -Equipo sol. Parenterais Macrogotas; Quant. 18.000 Und - V. Unit. R\$ 1,80 - **Valor Total: R\$ 32.400,00** (Trinta e dois mil e quatrocentos reais).

ORDEM FORN. Nº 238/2017

ARP Nº 1395/2016

PREGÃO Nº 0024/2016

PROCESSO Nº 73466239

CONTRATADA: LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A

5ª Parcela - Lote 03: Cateter para acesso venoso, Nº 18 G; Qtd. 1.400 Und; V. Unit. R\$ 1,75; **Lote 04:** Cateter para acesso venoso, Nº 20 G; Qtd. 3.000 Und; V. Unit. R\$ 1,70; **Lote 05:** Cateter para acesso venoso, Nº 22 G; Qtd. 5.000 Und; V. Unit. R\$1,74; **Lote 06:** Cateter para acesso venoso, Nº 24 G; Qtd. 1.200 Und; V. Unit. R\$ 1,70; **Valor Total: R\$ 18.290,00** (Dezoito mil e duzentos e oitenta reais).

ORDEM FORN. Nº 239/2017

ARP Nº 0034/2017 HSL

PREGÃO Nº 0117/2016

PROCESSO Nº 74158015

PROC. PGT. HRAS Nº 76881695

CONTRATADA: LIFE TECH

DISTRIB. PROD. HOSP. LTDA ME.

2ª PARCELA - Lote 01: Fio liso de Kirschner 1,0x300mm; Qtd. 20 Und, V. Unit. R\$10,25; **Lote 03:** Fio liso de Kirschner 1,5x300MM; Qtd. 100 Und, V. Unit. R\$ 7,84; **Lote 04:** Fio liso de Kirschner 2.0x300MM; Qtd. 100 Und, V. Unit. R\$ 10,30; **Valor Total: R\$ 2.019,00** (Dois mil e dezenove reais).

ORDEM FORN. Nº 240/2017

ARP Nº 1893/2016

PREGÃO 044/2016

PROC. Nº 74447440

CONTRATADA: LM FARMA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

3ª PARCELA: Lote 10: Curativo de baixa aderência com placa flexível, 10x10cm, Qtd. 30 Und; V. Unit. R\$ 28,87; **Valor Total: 866,10** (Oitocentos e sessenta e seis reais e dez centavos).

ORDEM FORN. Nº 241/2017

ARP Nº 2345/2016

PREGÃO Nº 0058/2016

PROCESSO Nº 74940023

CONTRATADA: ÚNICO MULT EQUIP. E ACESSÓRIOS LTDA ME.

2ª PARCELA: Lote 08 - Malha Tubular ortopédica 30cmx25m; Qtd. 30 RI, V. Unit. R\$ 27,33; **Valor Total: R\$ 819,90** (Oitocentos e dezenove reais e noventa centavos).

ORDEM FORN. Nº 242/2017

ARP Nº 1156/2016

PREGÃO Nº 0019/2016

PROC. Nº 73632775

CONTRATADA: CDR BRASIL COMERCIAL LTDA

2ª Parcela - Lote 03: hemostático absorvível 5x7 cm; Qtd. 30 Und; V. Unit. R\$ 81,90; **Valor Total: R\$ 2.457,00** (Dois mil quatrocentos e cinquenta e sete reais).

ORDEM FORN. Nº 243/2017

ARP Nº 0583/2017 HINSG

PREGÃO Nº 0019/2016

PROC. Nº 73632775

PROC. PGT. HRAS Nº 77555155

CONTRATADA: DOCTOR LAB PROD. P/ LABORATORIO LTDA ME

1ª Parc. - Lote 19: Ponteira uso laboratorial cap. 0-200ul; Qtd. 10 pct c/1000 Und; V. Unit. R\$ 9,34; **Lote 21:** Tubo p/ coleta de sangue avácuo, 4ml; Qtd. 500 und; V. Unit. R\$ 0,59; **Lote 22:** Tubo p/ coleta de sangue a vácuo, 4~5ml; Qtd. 500 und; V. Unit. R\$ 0,57; **Valor Total: R\$ 673,40** (Seiscentos e setenta e três reais e quarenta centavos).

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 244/2017 REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2017 PREGÃO HSL Nº 0117/2016 PROCESSO Nº 74158015 PROC. PGTº Nº 76881714

CONTRATADA: VILA COMERCIAL LTDA.

OBJETO: Material de Consumo

1ª Parcela - Lote 05 - Fio de Kirschner 1,2 x 300 mm em Aço

Inox - Marca: IOL; Quant. 30 Und - V. Unit. R\$ 10,32 - Valor do Item R\$ 309,60 - **Lote 06:** Fio de Steimann 3,0 x 300 mm em Aço Inox - Marca: IOL; Quant. 60 Und - V. Unit. R\$ 10,32 - Valor do Item R\$ 619,20 - **Lote 07:** Fio de Steimann 3,5 x 300 mm em Aço Inox - Marca: IOL; Quant. 20 Und - V. Unit. R\$ 11,34 - Valor do Item R\$ 226,80 - **Lote 08:** Fio de Steimann 4,0 x 300 mm em Aço Inox - Marca: IOL; Quant. 60 Und - V. Unit. R\$ 11,22 - Valor do Item R\$ 224,40 **Valor Total - R\$ 1.380,00** (Um Mil e Trezentos e Oitenta Reais).

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 245/2017 ATA Nº 1532/2016 PREGÃO DO HDS 010/2016 PROC. LIC. HDS Nº 71258825 PROC. PGTº Nº 75943794

CONTRATADA: VILA COMERCIAL LTDA

Objeto: Material de Consumo

3ª Parcela - Lote 01: Fio Nylon Monofilamento Nº 0 com 1 agulha ½ Circulo, 3,5 ou 4,0 Cm, Cilindrica, 75 Cm, Marca: Bioline- Quant. 840 Env - V. unit. R\$ 2,09 - **Valor Total da AFM: R\$ 1.755,60** (Um Mil e Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos).

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 246/2017 REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1545/2016 PREGÃO Nº 0033/2016 PROCESSO Nº 73950300 PROC. PGTº Nº 75408414

CONTRATADA: VILA COMERCIAL LTDA.

OBJETO: Material de Consumo

2ª Parcela - Lote 05 - Fio de Aço para cerclagem - 400mm x 0,6mm - Marca: IOL; Quant. 10 Und - V. Unit. R\$ 24,50 - Valor do Item R\$ 245,00 - **Lote 06:** Fio de Aço para cerclagem 0,8 - Marca: IOL; Quant. 20 Und - V. Unit. R\$ 24,50 - Valor do Item R\$ 490,00 - **Lote 07:** Fio de Aço para cerclagem 1.0 - Marca: IOL; Quant. 20 Und - V. Unit. R\$ 24,50 - Valor do Item R\$ 490,00 - **Lote 13:** Seringa Descartável 60 MI, sem agulha, Marca: SR, Quant. 100 Und. V. Unit. R\$ 3,98 - Valor do Item R\$ 398,00 **Valor Total - R\$ 1.623,00** (Um Mil e Seiscentos e Vinte e Três Reais).

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 247/2017 REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 557/2017 PREGÃO HINSG Nº 0187/2016 PROCESSO HINSG Nº 75830582

CONTRATADA: CIRURGICA FERNANDES COMÉRCIO MAT. CIR. E HOSPITALARES S/A.

OBJETO: Material de Consumo

1ª Parcela - Lote 28 - Tubo Endotraqueal com balão 7.0 mm-Marca: Goodcome; Quant. 100 Und - V. Unit. R\$ 3,22 - Valor do Item R\$ 322,00 - **Lote 29:** Tubo Endotraqueal com balão 7.5 mm-Marca: Goodcome; Quant. 100 Und - V. Unit. R\$ 3,27 - Valor do Item R\$ 327,00 - **Lote 30:** Tubo Endotraqueal com balão 8.0 mm-

Marca: Goodcome; Quant. 200 Und - V. Unit. R\$ 3,26 - Valor do Item R\$ 652,00 - **Lote 31:** Tubo Endotraqueal com balão 8.5 mm-Marca: Goodcome; Quant. 300 Und - V. Unit. R\$ 3,22 - Valor do Item R\$ 966,00 - **Valor Total - R\$ 2.267,00** (Dois Mil e Duzentos e Sessenta e Sete Reais).

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 248/2017 REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 827/2017 PREGÃO HSL Nº 004/2017 PROCESSO HSL Nº 76032566 PROC. PGTº Nº 77625048

CONTRATADA: COMERCIAL PICAPAU EIRELI ME.

OBJETO: Material de Consumo

1ª Parcela - Lote 01 - Detergente líquido neutro 500 MI - Marca: Oeste; Quant. 96 Und - V. Unit. R\$ 1,45 - Valor do Item R\$ 139,20 - **Lote 03:** Saco Lixo em polietileno com costura reforçada 100 Litros, Preto - Alt. 1050mm, Larg, 750 mm, Espessura: 8 µm - Pct 100 Unid.- Marca: Gigante; Quant. 350 Pct - V. Unit. R\$ 22,92 - Valor do Item R\$ 8.022,00 - **Valor Total - R\$ 8.161,20** (Oito Mil e Cento e Sessenta e Um Reais e Vinte Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Elemento de Despesa 339030, fonte 104/135/335.

São Mateus, 28/04/2017

Allan Jacqueson Barbosa Lobo

Diretor Geral/HRAS

Protocolo 310149

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SESP -

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 003/2017

AVISO DE INTERESSE DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO

O Estado do Espírito Santo, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, doravante denominada SESP, torna público o presente Edital para a prospecção no mercado imobiliário do Espírito Santo de **IMÓVEL PARA LOCAÇÃO**, de acordo com o disposto no Artigo 57, Inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores para ATENDER ÀS DEMANDAS DA SESP, conforme **Processo nº 75370700** e, com essa finalidade, **CONVOCA** os interessados a apresentarem propostas observando as seguintes condições/ características:

- (1) **LOCALIZAÇÃO:** Locação de imóvel para atender às demandas da SESP, no município de Vitória ou Vila Velha, por um período de 36 (trinta e seis) meses, conforme especificação e quantitativo no Anexo I deste Termo de Referência.
- (2) **CARACTERÍSTICAS:** Todas as condições podem ser acessadas no Edital e seus anexos.
- (3) **O Edital e seus anexos contemplando todas as características e**